Original med Segl. Geh. Ark. (Aflevering fra Viborg Raadstuarklv).

197.
1520, 20 September. Abramstorp. Elisabet, af Guds Naade 

Danmarks, Norges, Slavers og Goters Dronning, født Ærkehertuginde 
af Austria og Burgund etc. anbefaler i Kong Kristierns Fraværelse den 
kgl. Sekretær, Mester Jørgen Fris, Domprovst i Viborg, til Biskop efter 
Mester Erik Kaas og beder Kapitlet at give Mester Niels Fris, Kantor 
i Viborg, Possessionen af Bispedømmet, indtil Jørgen Fris selv kommer 
tilstede; thi Jørgen Fris har berettet, at Kapitlet har i Sinde »at postu
lere then mwncke biscop, hwilcket ey sømlict er, effther thij j haffwe 
andher gode raend i ethers capittel, som dweliigh ere, som i selffue 
ythermere kwnde wndhersto.«

Papir, med Dronningens store Segl i rødt Vox (utydeligt) som udvendig For
segling, i Viborg Stiftsarkiv »Domkapitel' 1, 6. -  Trykt i Pontopp. Ann. eccl. Dan. II,
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485; Ursin, Stiftsstaden Viborg S. 152. Smgln. Mester Niels Frises Skrivelse af 23 Sep
tember s. A., hvorved han selv søgte at opnaa Bispeværdigheden, i Allens Breve til Kr. 
2dens og Fred. lstes Hist. I, 3.

198.
1521, 7 Januar. Pave Leo 10de beskikker ved Provisión Mester Jørgen Fris til 

Biskop over Viborg Stift.
Leo ep isc o p m , seruus seruorwm dei, dilecto filio Georgio, electo 

Vibergens«', salwtm et apóstol¡cam benedictionem. Apostolatus officium 
meritis licet insufficientibMs nobis ex alto commissum, quo ecclesiarwwi 
omnium regimini diuina disposicione presidemus, utiliter exequi coadiu- 
uante domino cupientes, solliciti corde reddimur et solertes, nt cum de 
ipsaram ecclesianm regiminibus agitar committendis, tales eis in pastores 
preficere studeamus, qui populum sue cure creditum faciarat non solum 
doctrina uerbi, sed etiam exemplo boni operis informare commissasqwe 
sibi ecclesias in statu prospero et tranquillo uelint et ualeant auctore 
domino salubriter regere et feliciter gubernare. Dudum siquidem bone 
memorie Erico epúcopo Vibergens* regimini .ecclesie Vibergensfs presi
dente, Nos cupientes eidem ecclesie, cum uacaret, per apostolice sedis 
prouidenciam utilem et idoneam presidere .personam, prouisionem ipsius 
ecclesie ordinationi et dispositioni necesse duximus ea uice specialiter 
reseruandam, decernentes extunc irritnm et inane, sfi secus] super hijs 
per quoscumqwe quauis auctoritate scienter uel ignoranter contingeret 
attemptari. Postmodum uero prefata ecclesia per obitum dicti Erici 
eptscojoi, qui extra Romana»! curiana viam vniuerse carnis est ingressus, 
pastoris so[la]cio destituía, Nos uacatione \vuiusmod\ fidedignis relatibus 
intellecta ad prouisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua 
nullus preter nos hac uice se intromittere potuit siue potest, reserua- 
tione et decreto obsistentibus supradictis, ne eccZesia ipsa longe uacationis 
exponatur incommodis, paternis et sollicitis studijs intendentes post 
deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et 
etiam fructuosam cum fratribus nosíris habuimus diligentem, demum ad 
te , canonicum dicte ecclesie, magísíram in artibus et de nobili militari 
genere ex ntroqMe párente p[ro]creatum, in vigésimo octauo uel circa 
tue etatis anno et subdiaconatus ordine constitutum, curo apud nos de 
nobilitate generis, uite munditia, mora»! honéstate, in spiritualibus pro- 
uidentia et temporalibus circumpectione alijsqwe multiplicum uirtutum 
donis fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos nosfre mentís.
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Quibus omnibus deb ita m editatione pen satis de persona tua nobis et 
eisdem  fratribus ob tuorwwi exigentiam  meritorwm accep ta , eidem  ecclesie 
de ipsoram  fratrum consilio auctoritate apostolica prouideraus teqwe illi 
preficim us in epMCøpwm et p a sto rem , curam et adm inistrationem  dicte  
ecclesie tibi in sp iritualibus et tem poralibus plenarie com raittendo, in illo  
qui dat gratias et largitur prem ia co n fid en tes, q«od dirigente domino 
actus tuos d icta  ecclesia sub tuo bono e t  felici reg im in i, gratia tibi 
a ssisten te  diuina, regetur u tiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem  
spiritualibus e t tem poralibus su scip iet increm enta. Iugum igitur d[iuinumj 
tu[is] im positum  hum eris prom pta deuotione suscip iens curam et adm ini
strationem  p red ictas sic  exercere stu d eas so llic ite , fideliter et prudenter, 
qwod ipsa ecclesia gubernatori prouido et fructuoso adm inistratori gau -  
deat se  com m issam , tuqwe preter eterne restributionis premium nosfram 
et d icte sed is  benedictionem  et gratiam  exinde uberius consequi m erea-  
ris. Datwm R om e apud sanctum  Petrum  anno incarnationis dom inice 
m illesim oquingentesim ouigesim o, septim o Jdus Jan u arias, P ontificatus 
nosftri anno octauo.